



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL



Ofício nº757/2024/GAB/SEMTEPS

São Félix do Xingu – PA, 29 de novembro de 2024

A senhora

DARCI DE FRANÇA RODRIGUES

SECRETARIA EXECUTIVO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NESTA

Assunto: Solicitação de Adesão de Ata de Registro de Preço Nº 20240390

Prezado Senhora

Com os cordiais cumprimentos, vimos por intermédio deste, solicitar de Vossa Senhoria, manifestação expressa sobre a possibilidade de adesão aos itens e quantidades descritos abaixo da Ata de Registro de Preços nº 20240390, referente ao PE018/2024-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu – PA, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E PROTEÇÃO, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. Junto à empresa junto a Empresa A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE LIMENTOS LTDA, CNPJ:41.013854/0001-90, no valor de R\$ 100.321,00 (Cem mil, trezentos e vinte e um reais).

Certos de podermos contar com vosso apoio, antecipamos votos de respeito, estima e consideração e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPEL 410MM - CAIXA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO SEM RANHURAS, ISENTO DE MANCHAS, CORTADO EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 170 X 290 X 410 MM, COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO.	UNIDADE	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
2	CALCULADORA MESA 12 DIGITOS - CALCULADORA, ALIMENTAÇÃO PILHA / SOLAR, DIMENSÕES APROXIMADAS	UNIDADE	40	R\$ 12,90	R\$ 516,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL



	12X11,5 CMTIPO TECLADO NUMÉRICO, TIPO VISOR CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÕES 4 OPERAÇÕES, PERCENTAGEM E RAIZ QUADRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, 12 DÍGITOS, MEMÓRIA INDEPENDENTE. INVERSÃO DE SINAIS, TECLA 00, CORREÇÃO DO ÚLTIMO DÍGITO, NO MÍNIMO 26 TECLAS E MÍNIMO DE 6 MESES DE GARANTIA.				
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA 0,8MM 50x1 - CANETA PONTA FINA BOLÍGRAFO, MATERIAL TRANSPARENTE, COR DA TINTA AZUL OU PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS 160 MM.	CAIXA	50	R\$ 20,44	R\$ 1.022,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1,0MM 50x1 - CANETA PONTA MÉDIA BOLÍGRAFO, MATERIAL TRANSPARENTE, COR DA TINTA AZUL OU PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS 160 MM.	CAIXA	50	R\$ 19,74	R\$ 987,00
5	CLIPS MÉDIO Nº4/0 50X1 - CLIPS GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, EMBALADO EM SACHÊ PLÁSTICO LACRADO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO EM QUANTIDADE 50X1.	CAIXA	200	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00
6	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO DE 24X36 250X1 - ENVELOPE MATERIAL KRAFT, COR PARDA VIRGEM, PCT 250X1.	CAIXA	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
7	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA 15CM - EXTRATOR EM AÇO GALVANIZADO, MODELO ESPATULA DE 15 COMPRIMENTO POR 1,5 DE LARGURA.	UNIDADE	50	R\$ 1,11	R\$ 55,50
8	FITA ADESIVA LARGA E TRANSPARENTE 50M - FITA ADESIVA TIPO ROLO 48MM LARGURA 50 DE COMPRIMENTO, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE.	UNIDADE	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL 106/06 5000X1 - GRAMPOS GALVANIZADOS FABRICADOS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTES A OXIDAÇÃO, REFERÊNCIA 106/6, CX 5000X1.	CAIXA	20	R\$ 30,55	R\$ 611,00
10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL 106/08 5000X1 - GRAMPOS GALVANIZADOS FABRICADOS EM ARAME DE AÇO	CAIXA	20	R\$ 13,91	R\$ 278,20

X



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL



	REVESTIDO , RESISTENTES A OXIDAÇÃO, REFERÊNCIA 106/8, CX 5000X1.				
11	ISOPOR FOLHA DE 15MM - ISOPOR TIPO FOLHA DE 1M POR 0,50M, ESPESSURA 15MM, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO.	FOLHA	20	R\$ 8,08	R\$ 161,60
12	ISOPOR FOLHA DE 20MM - ISOPOR TIPO FOLHA DE 1M POR 0,50M, ESPESSURA 20MM, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO.	FOLHA	20	R\$ 7,33	R\$ 146,60
13	ISOPOR FOLHA DE 30MM - ISOPOR TIPO FOLHA DE 1M POR 0,50M, ESPESSURA 30MM, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO.	FOLHA	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
14	LAPIS PRETO Nº 02 CAIXA SIMPLES 144X1 - LAPIS CORPO REDONDO NA COR PRETA, COMPOSIÇÃO: MADEIRA, GRAFITE, PIGMENTOS, CARGAS INERTES, PARAFINAS SINTÉTICAS E CERAS, ATÓXICO, SELOS INMETRO E OCP 0061.	CAIXA	50	R\$ 52,64	R\$ 2.632,00
15	MOLHA DEDO 12G 12X1 - UMEDECIDOR DE DEDO EM PASTA NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 12G, RECIPIENTE CILINDRICO, CX 12X1.	CAIXA	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
16	PAPEL TIPO CASCA DE OVO 50X1 - PAPEL CASCA DE OVO, CORES DIVERSAS, TAMANHO A4, GRAMATURA 180G/M², PAPEL RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO ALCALINA, CX 50X1.	CAIXA	20	R\$ 10,60	R\$ 212,00
17	PAPEL A4 BRANCO 10X1 500 FLS - PAPEL BRANCO FORMATO A4, 210MM X 297MM, RESMAS COM 500 FOLHAS CADA, COM GRAMATURA DE 75G/M², EMBALADO EM PAPEL DE PROPRIEDADE TÉRMICA ANTI UMIDADE, CX 1X10X500.	CAIXA	250	R\$ 244,00	R\$ 61.000,00
18	PASTA AZ 280X350X85MM - PASTA AZ TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO 280X350X85MM COM VISOR, COM REGISTRADORES AZ, REVESTIDA EM POLIPROPILENO (POKF) COM CARBONO, TORNANDO SE SUPER RESISTENTES (MAIOR DURABILIDADE), PLASTIFICADA NA FACE INTERNA E EXTERNA DA MESMA, COR PRETA, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, CANTONEIRAS LONGAS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL



	BEM FIXADAS, COM ETIQUETA EM DUPLA FACE NA LOMBADA, OLHAL NIQUELADO.					
19	PASTA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ELASTICO 10X1 - PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, 350X235MM, ESPESSURA 0,35MM, PCT 10X1.	PACOTE	100	R\$ 22,56	R\$ 2.256,00	
20	PASTA DE POLIPROPILENO FUMÊ COM ELASTICO - PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, 350X235MM, ESPESSURA 0,35MM.	UNIDADE	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	
21	PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO 50X1 - PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO, PAPELÃO TIPO MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR DE PVC E PAPEL HASTE EM PVC REMOVÍVEL, MEDIDAS DA PASTAS- 36 CM DE COMPRIMENTO- 24 CM DE ALTURA- 40/41 CM, ENCAIXE DA VARETA, COM FERRAGEM, INDICADA PARA ARQUIVO, CX 50X1.	caixa	15	R\$ 98,70	R\$ 1.480,50	
22	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE 2 FUROS 60 FOLHAS - PERFURADOR BASE E CABO EM METAL FUNDIDO, COR CINZA CLARO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM, PESO APROXIMADO: 1,9 KG.	UNIDADE	5	R\$ 23,50	R\$ 117,50	
23	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO 2 FUROS 30 FOLHAS - PERFURADOR BASE E CABO EM METAL FUNDIDO, COR CINZA CLARO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 30 FOLHAS, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM, PESO APROXIMADO: 0,9 KG.	UNIDADE	5	R\$ 34,54	R\$ 172,70	
24	PRANCHETA PLÁSTICA 23X36CM - PRANCHETA EM MATERIAL ACRÍLICO RESISTENTE, COM PRENDEDOR METÁLICO ZINCADO, MEDIDAS 23X36CM.	UNIDADE	50	R\$ 11,28	R\$ 564,00	
25	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM 10X1 - RÉGUA MATERIAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE, TAMANHO 30 CM, COM ESCALA NUMERADA, MILIMETRADA E CENTIMETRADO, PCT 10X1.	PACOTE	50	R\$ 6,86	R\$ 343,00	
26	TINTA PRETA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 40 ML - TINTA COR PRETA, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, RECIPIENTE PLÁSTICO DE 40ML, INDICADO PARA CARIMBOS AUTOMÁTICOS.	UNIDADE	80	R\$ 7,52	R\$ 601,60	



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL



27	TNT 1,40 X 50 METROS CORES VARIADAS - TECIDO TNT CORES VARIADAS, GRAMATURA 40G/M2, SEM ESTAMPA, LARGURA DE 1,40 POR 50 METROS, ENROLADO EM BOBINA DE PAPELÃO,	BOBINA	240	R\$ 78,00	R\$ 18.720,00
----	---	--------	-----	-----------	---------------

R\$
100.321,00

Atenciosamente,

Silvia Regina Pereira da Silva
Secretária Executiva Municipal de Trabalho e Promoção Social
Decreto nº 010/2021